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MED Udvalget for Dagtilbuddene i Skørping

Nr 8 Åbningstid i daginstitutioner.
Det vil være en serviceforringelse for en del forældre, der vil blive presset i hverdagen. Rigtig
mange af vores forældre arbejder ikke her i kommunen og har dermed transporttid.
Vi har svært ved at gennemskue, hvilke konsekvenser det vil have for personalet, da
pengene pga af minimumsnormering skal blive i dagtilbuddet. Det står således i
høringsmaterialet:
“Når Rebild Kommuner bliver omfattet af lov om minimumsnormeringer, vil besparelsen
betyde en forringelse af normeringen. Det skyldes, at opgørelsen af minimumsnormeringer
alene tager højde for antal personaler og børn og ikke medtager åbningstiden som en faktor.
For at leve op til loven om minimumsnormeringer er det derfor nødvendigt, at pengene bliver
på dagtilbudsområdet og bruges til omprioritering af lønmidler inden for området.“

Nr. 10 Lukning af gæstehus i Kronhjorten.
Her nævnes at dagplejebørn kan gæstepasses i vuggestuer og tilføres de nødvendige
ressourcer.

Vi har ikke ledig kapacitet i vuggestuerne og får det ikke foreløbigt. Samtidig har vi
udfordringer med at rekruttere flere dagplejer, som presser gæster placeringer i eget område.

Vuggestuegrupperne kan ikke holde 4 pladser frie til gæstebørn fra dagplejen, da de
er helt fyldt op og der er ikke forhold til at rumme 4 ekstra børn på stuerne i leg og
aktivitet, ved bordene til spisning og i krybberum.
● Pædagogerne i vuggestuegrupperne vil få urimelige arbejdsbetingelser ved at skulle
modtage dagplejebørn. Hvordan arbejdes der udviklende og sikres trivsel og tryghed hos et
barn man ikke kender?
● Børn i denne alder har stort behov for tryghed og nærhed og velkendte primær
personer.

● Selv om der vil kunne sættes vikar ind i sådan en situation, vil opgaven være en
forringelse af arbejdsvilkår for de ansatte. Vores erfaring er, at en vikar aldrig vil
kunne erstatte en fastansat og at det giver uro for børnene i gruppen..

Ud over dette vil der være en række andre faktorer, der gør opgaven umuligt:
Der er ikke m2 og faciliteter til denne opgave.
Børnene er ikke indskrevet i børnehusene og betaler ikke vuggestuetakst.
Børnene er ikke tilknyttet den forældrebetalte madordning. Hvordan indkøbes der mad?
Hvordan og hvem tilbereder denne mad? Det er småbørnsgruppens forældre der betaler
madmor og det allerede indkøbte mad, så hverken maden eller madmors tid kan vel gives til
dagplejebørn?
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Nr 11 Reducering af tildeling af “øvrige” til vuggestuer.
Det vil åbenlyst være en serviceforringelse for vuggestuebørn, hvis der reduceres i
tildelingen til vuggestuebørnene. Som der står beskrevet, så vil det give færre muligheder for
udflugter, indkøb af legetøj og beskæftigelsesmaterialer. Den større tildeling til vuggestuen
er helt på sin plads, da der er et helt andet behov for særlige materialer, inventar,
hjælpemidler osv. end der er i børnehaven. Vi vurderer, at det vil betyde en reducering på
min. 50.000 kr. for en vuggestue med 20 børn- og dermed en klar forringelse af muligheden
for at arbejde imod de triste resultater, den nationale undersøgelse af kvaliteten i danske
daginstitutioner for 0-2 årige for nylig har frembragt.

Nr 14 Reducering af PPR.
I Rebild Kommune er der kraftig stigende børnetal som en naturlig følge af, at der udstykkes
grunde og nye familier flytter til. Der vil dermed naturligt også være et stigende behov for et
velfungerende PPR. Flere børn der har brug for ekstra hjælp for at trives og udvikles.
Det er ikke barnets tarv at skulle vente på hjælp, hvilket uvægerligt vil ske, hvis der
reduceres i PPR.
Det vil lægge et øget pres på vores pædagogiske arbejde i en forvejen presset arbejdsdag.
Vi vil stå i situationer, hvor vi kommer til at mangle den kompetente sparring, som vi får fra
PPR.

Nr 16 Rammebesparelse.
Det er ikke længere muligt at realisere en rammebesparelse på skole- og dagtilbudsområdet
ved at ’effektivisere’.
Det må være en politisk beslutning og et politisk ansvar at finde løsninger, der er
langtidsholdbare.
Og dette ser vi må ske via den store analyse af dagtilbud og skoler i Rebild kommune.

Nr 17 Dagplejens budget.
Vi ser det som meget positivt, at der tages hånd om at dagplejen for nuværende er
underfinansieret og at dette forslag retter op på denne underfinansiering.

Sascha Skjødt Rasmussen Medarbejderrepræsentant for dagplejerne
Line Nilsson AMR i Skovtrolden og Skovpavillonen
Sine Lanng Thomsen AMR i 100 m Skoven og for dagplejen i Skørping
Katrine Risborg Berggreen AMR i Skovbjørnen
Monica Beier Dagtilbudsleder
Heidi Vorup Andersen Tillidsrepræsentant for FOA i daginst. i Skørping
Marianne Pørtner Tillidsrepræsentant for BUPL i daginst. i Skørping


